СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2023                                    № 464/4-с

Об  установлении  расходных  обязательств
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области,
возникающих  при  исполнении  государственных
полномочий  Ленинградской  области  в  сфере
образования

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  29.12.2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  областным законом  Ленинградской  области  от
24.02.2014 года № 6-оз «Об образовании в Ленинградской области», областным
законом  Ленинградской  области  от  23.11.2021  года  №  131-оз  «О  наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской
области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области
по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  частных
общеобразовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  имеющим  государственную  аккредитацию  основным
общеобразовательным  программам»,  областным  законом  Ленинградской
области  от  15.02.2022  года  №  19-оз  «О  субвенциях  из  областного  бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на обеспечение
государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных
образовательных  организациях  и  муниципальных  общеобразовательных
организациях,  на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  начального  общего,  основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях,  обеспечение  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных общеобразовательных организациях и на ежемесячное денежное

вознаграждение  за  классное  руководство»,  постановлением  Правительства
Ленинградской области от  20.02.2023 года  № 107 «Об утверждении Порядка
предоставления  субвенций  бюджетам  муниципальных  образований
Ленинградской  области  на  осуществление  отдельных  государственных
полномочий  в  сфере  образования»,  Совет  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»

РЕШИЛ:

1.  Установить  расходные  обязательства  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, возникающие
при  исполнении  отдельных  государственных  полномочий  Ленинградской
области в сфере образования:
1.1.  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного  и  бесплатного  начального  общего,  основанного  общего,
среднего  общего  образования  в  муниципальных  общеобразовательных
учреждениях,  обеспечение  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных общеобразовательных учреждениях, включая расходы на оплату
труда,  приобретение  учебников  и  учебных  пособий,  средств  обучения  (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг);
1.2.  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных
дошкольных  образовательных  учреждениях  и  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях,  включая  расходы  на  оплату  труда,
приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключение
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг;
1.3.  на  ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное  руководство
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений;
1.4. на финансовое обеспечение получение дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных учреждениях и в частных общеобразовательных
учреждениях;
1.5.  на  финансовое  обеспечение  получения  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  частных  общеобразовательных
учреждениях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по  имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам;
1.6.  на  финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению  деятельности
советников  директоров  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими
общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях.

2.  Назначить  уполномоченным  органом  для  исполнения  государственных
полномочий  Ленинградской  области,  утвержденных  в  пункте  1  настоящего
решения  -  Комитет  по  образованию  администрации  муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, установленных пунктом 1
настоящего решения, осуществляется за счет и в пределах субвенций из бюджета
Ленинградской области.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  16.04.2014  года  №  915/2-с  «Об  установлении
расходных  обязательств  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»,  возникающих  при  исполнении  государственных
полномочий Ленинградской области в сфере образования».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                           Е.Г. Антонова